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Godina dana dijeli nas od velikog 30. rođendana Plava Laguna Croatia Opena Umag, najrespektabilnijeg teniskog 

turnira na ovim prostorima, no pripreme za proslavu već su počele. U zadnje tri godine investirano je preko šest 

milijuna kuna u ATP zonu. Uređen je prostor za igrače, zamijenjene su stolice na stadionu, postavljene su nove 

komentatorske kabine i uređena je hortikultura. Čak 500 zaposlenika brine se da 100.000 posjetitelja svake 

godine iznova uživa u mečevima najpoznatijih imena svijeta tenisa, na koncertima domaćih i stranih zvijezda te 

u pažljivo probranoj gourmet ponudi turnira.

Na Plava Laguna Croatia Openu 
Umag igrali su najbolji svjetski 
tenisači, prate ga najrelevantniji 

svjetski mediji poput CNN-a, Daily Mai-
la, The Sun-a i La Gazzetta dello Sport, a 
putem 16 TV mreža turnir doseže više od 
110 milijuna potencijalnih gledatelja u 100 

zemalja diljem svijeta. Od samih početaka 
turnira 1990-ih godina, sastavni dio umašk-
og turnira su i humanitarne akcije u kojima 
su sudjelovali igrači, sponzori i posjetitelji. 
Kako bismo opravdali povjerenje koje nam 
poklanjate već gotovo tri desetljeća, turnir 
se marljivo priprema tijekom cijele godine, 

vodeći računa o svakom detalju i trudeći 
se svakim novim nadmašiti onaj prethod-
ni. I zato, iako mu je već skoro 30 godina, 
najbolje od Plava Laguna Croatia Opena 
Umag tek dolazi!

UMAG KAO CENTAR SVIJETA: 
TURNIR KOJI SE GLEDA U 100 
ZEMALJA 

Uvijek je pozitivno iznenađujuće kada 
počinje nova ljetna sezona, dani su sve 
ljepši i još jednom vrijeme je za pripremu 
jednog od najvažnijih sportskih događaja 
u Hrvatskoj.
Prošlo je tri godine otkako je Plava laguna 
(Grupacija Lukšić) preuzela organizaciju 
Croatia Open Umaga i s ponosom može-
mo reći da su rezultati bolji nego ikad. 
Zaljubljenici u tenis i gosti iz cijeloga svije-
ta uživaju ne samo u vrhunskim teniskim 
mečevima i egzibicijskim susretima, već i 
u brojnim gastronomskim događanjima 
koja nude najbolje od Umaga, Istre i Hr-
vatske, uz izvanrednu zabavu sa svjetski 
poznatim umjetnicima i DJ-ima.
Ovogodišnje 29. izdanje Croatia Open 
Umaga neće se razlikovati od prošlih, no 
uvijek nastojimo podignuti ljestvicu. Za 
nas je turnir Plava Laguna Croatia Open 

Umag puno više od teniskog turnira – to 
je događaj koji je izgrađen na vlastitoj 
snažnoj povijesti, vrijednostima zajednice, 
tradiciji i hrvatskom identitetu.

Cilj nam je nastaviti razvoj turnira un-
aprjeđenjem cjelokupnog iskustva, pov-
ećanjem broja visoko rangiranih igrača, 
privlačenjem novih sponzora i nastavkom 
promocije Istre i turizma Hrvatske. Nad-
alje, cilj nam je i dalje razvijati poslovanje 
povezano s tenisom, osnaženo izvrsnim 
objektima i sadržajima koje Umag pruža. 
Čvrsto vjerujemo u Umag kao tenisko 
središte Hrvatske.
Konačno, želim zahvaliti našim gostima, 
ljubiteljima tenisa i sponzorima na nji-
hovoj kontinuiranoj podršci, timu Plave 
Lagune na napornom radu u pripremi i 
izvedbi turnira i direktoru turnira, Lawren-
ceu Frankopanu i njegovom timu na trudu 
koji ulažu kako bi turnir učinili nezabora-
vnim događajem.
Veselim se što ćemo se vidjeti na Croatia 
Open Umagu 2018.!

Davor Luksic,  Predsjednik 
Grupacije Lukšić Hrvatska
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Neven Staver, 
predsjednik Uprave Plava Laguna 

Croatia Open Umag nije samo sportska 
manifestacija okupljena oko profesional-
nog tenisa, već je postala manifestacija 
koja je motiv dolaska i za one koji ne uži-
vaju samo u tenisu, na što smo iznimno 
ponosni. I ove godine Plava Laguna bit će 
generalni sponzor turnira, s obzirom da 
želimo ulagati u manifestacije koje su same 
po sebi motiv dolaska gostiju, ali i ponos 
grada Umaga. 
Prošle je godine titulu Kralja Umaga ponio 
ruski tenisač Andrej Rubljev, koji je pobje-
dom u finalu osvojio prvi turnir u karijeri 

i to nakon što je u turnir ušao kao Lucky 
Loser nakon odustajanja Borne Ćorića. To 
je dokaz da su čuda u Umagu moguća pa 
vjerujemo da s nestrpljenjem čekate ući u 
ovogodišnju čaroliju.
Gledajući u budućnost, već se pripremamo 
i za 30. obljetnicu turnira, koji time postaje 
u svjetskim okvirima jedan od najdugov-
ječnijih turnira koji se posljednjih 30 godina 
održava u jednoj destinaciji.
Želimo svima da se, prije svega, ugodno os-
jećaju među nama u Plavoj Laguni, u Uma-
gu te svim sportašima puno sportske sreće.

Ronald Korotaj, 
član Uprave Plava Laguna

Omiljena sportska priredba ove godine 
kreće u svoj 29. ciklus, a za nas je uvijek 
više od tenisa, dio tradicije Umaga kao 
grada sporta, ali i predvodnik trendova 
koji podiže ljestvicu izvrsnosti i kvalitete 
u svim svojim segmentima.
Za mene je umaški turnir spoj sporta, 
gourmeta i zabave te je već sada veliki 
sportski događaj koji je dao ključni dopri-
nos međunarodnoj afirmaciji Umaga kao 

turističke destinacije. 
S godinama je turnir sve više rastao te 
ostao predvodnik promjena u trendovima 
i uzor drugim turnirima. Naši će gosti i u 
29. izdanju turnira osim u sportu, uživati 
u ljepotama Istre, našoj gastronomskoj 
ponudi i izvrsnoj usluzi koju smo pripremi-
li. Zahvaljujem svim dosadašnjim partner-
ima i pozivam vas da zajednički gledamo 
prema 30. izdanju turnira.

Lawrence Frankopan,
direktor turnira

Moja četvrta godina na poziciji direktora 
turnira u Umagu bit će posebna. Veselimo 
se početku tjedna s dva velika zabavljača, 
Goranom Ivaniševićem i Mansouruom 
Bahramijem. Nakon fantastične subote 
počinje prava borba. Edmund je britans-
ka zvijezda u usponu, a Rubljev se vraća 
u obranu svog naslova. Tu su i velike 
zvijezde iz regije, poput Džumhura, Be-

denea, Fucsovica i Krajinovića. Svi oni 
jamče veliku tenisku poslasticu i strast-
venu atmosferu u Stella Marisu. S veli-
kom godišnjicom koja se brzo približava, 
očekujemo puno zabave i uzbuđenja u 
2018. godini prije nego što naš Plava La-
guna Croatia Open Umag navrši 30 godina 
iduće godine.

Goran Ivanišević, savjetnik direktora 
turnira za odnose s igračima

Jedna od brojnih priča vezanih uz Umag 
je i ta da je za mnoge velike igrače to bio 
turnir na kojem je sve počelo i gdje su 
uzeli svoje prve ATP naslove. Trostruki 
Grand Slam pobjednik Stan Wawrinka 
uzeo je u Stella Marisu svoj prvi naslov u 
finalu protiv Novaka Đokovića 2006. go-
dine, a potencijalni budući Grand Slam 
pobjednik Andrej Rubljev prošle je godine 
učinio isto. Ista se stvar dogodila i Goranu 

Prpiću, Dmitriju Poljakovu i Aleksandru 
Dolgopolovu. Kada bih tipovao na nekoga 
za ovu godinu, moj favorit bi bio Kyle Ed-
mund. Igra sjajan tenis i obožava igrati na 
zemlji. S obzirom da još nema ATP naslov, 
a sve je bliže mjestu u Top 15, savršeno bi 
se uklopio u umašku priču. Što se cijelog 
programa tiče, očekuje nas novih spek-
takularnih 10 dana. Vidimo se u Umagu, 
čekam vas kao i svake godine!
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Umag iznova potvrđuje svoju znača-

jnu ulogu u razvoju i promociji spor-

ta na nacionalnoj i međunarodnoj 

razini

Grad Umag proglašen je Europskim 
gradom sporta za 2018. godinu 
na svečanoj ceremoniji koja se 

održala 6. prosinca 2017. u sjedištu Eu-
ropskog parlamenta u Bruxellesu. Umag 
je odavno (pre)poznat kao grad sporta i 
rekreacije, a ova tradicionalna “neformal-
na” titula postala je službena zahvaljujući 
priznanju koje mu je dodijelila Federacija 
europskih sportskih prijestolnica i gradova 
(ACES Europe).
Umag je domaćin brojnih sportskih događa-
ja i manifestacija na nacionalnoj i međun-
arodnoj razini, a među njima je i Plava La-
guna Croatia Open Umag. Teniski je turnir 
prerastao u sportsko-društveni simbol, te 
je ujedno jedan od razloga zašto je grad 

Umag dobio još jedno posebno priznanje. 
Turnir već dugo uživa ugled jednog od na-
jzanimljivijih među profesionalnim turniri-
ma, a osim po vrhunskom tenisu, Umag 
je širom svijeta postao poznat i kao desti-
nacija bogatog zabavnog programa koji iz 
godine u godinu postaje sve snažniji. Kon-
certi, DJ partyji, ali i predstavljanje visoke 
domaće i svjetske kuhinje kroz Istria Gour-
met Festival uz poziciju teniskog centra uz 
samu plažu čine ovaj turnir jedinstvenim 
u svijetu, pa su tako koktel turizma, gos-
podarstva i vrhunskog sportskog događaja 
rezultirali izvanrednim načinom za promi-
canje međunarodnog ugleda Hrvatske.
U Umagu su prepoznali kako bavljenje 
sportom ima izravan učinak na društvenu, 
ekonomsku i zdravstvenu sliku zajednice, 
pa su svojim građanima omogućili najbolje 
uvjete, odnosno svi gradski sportski objekti 
za umaške su udruge potpuno besplatni. 
Gradska je uprava u svom proračunu za 
razvoj sporta i rekreacije namijenila pre-
ko 6,5 milijuna kuna. U to je uključeno 
održavanje i opremanje sportskih objeka-

ta i terena te podrška održavanju 
sportskih događaja i manifestacija 
za povećanje sportsko-turističke 
ponude. U Umagu se tako već 
sedam godina uspješno organizira 
Sajam sporta, odnosno Festival 
sporta, u kojem sportaši prenose 
svoje vrijednosti na građane i 
međusobnim sportskim iskustvima 
pomažu u izgradnji zdravog načina 
življenja i sportskog napretka.
Titula Europskog grada sporta osim 

izvanredne promidžbe grada, a posredno 
županije i države, nudi velike mogućnosti 
suradnje s drugim europskim gradovima 
koji su ponijeli ovu laskavu titulu na svim 
područjima, a osobito na području sporta, 
te dostupnost značajnih sredstava iz Eu-
ropske unije za zajedničke projekte između 
tih gradova i njihovih sportskih klubova.

Grad Umag, dobitnik prestižne titule Eu-
ropskog grada sporta 2018., već je 29 
godina ponosan domaćin renomirane 
teniske manifestacije Croatia Opena 
Umag. Kad uz vrhunski tenis posjetitelji 
imaju prilike uživati u bogatoj eno-gas-
tronomskoj ponudi te izvanrednoj zaba-
vi, tad je riječ o jedinstvenoj spektakular-
noj manifestaciji koja boje Umaga na 
najbolji način promovira diljem svijeta. 
Umag i ATP simultano se razvijaju i rastu 
te predstavljaju sve ljepšu destinaciju po 
mjeri svih građana i posjetitelja.

Vili Bassanese, gradonačelnik Grada Umaga

UMAG EUROPSKI 
GRAD SPORTA  2018.
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Umag i Plava Laguna Croatia Open 
doista su neizbježne točke i teme 
u svakom razgovoru o hrvatskom 

tenisu, njegovim rezultatima i uspjesima, 
povijesti, ali jednako tako i budućnosti. 
Umaški turnir začet je 1990. godine, a orga-
nizacija turnira nije prestajala ni za vrijeme 
ratnih godina koje su uslijedile, što je tada 
bio jedini međunarodni događaj organi-
ziran u Hrvatskoj  uz televizijski prijenos 
Eurosporta.
To kontinuirano održavanje turnira čini 
Umag u današnjem kalendaru ATP Toura 
jednim od najdugovječnijih turnira iz kate-
gorije ATP 250. Pri tome je, također, turnir 
konstantno držao iznimno visoku kvalitetu 
i po pitanju organizacije i po imenima sudi-
onika. Dapače, Umag se bez ikakvih dvojbi 
može pohvaliti kako je gotovo redovito iz 
godine u godinu imao listu igrača čijom je 
kvalitetom nadilazio rang 250-ice. 
Jer kroz gotovo tri desetljeća postojanja 
turnira tu je igralo sedam igrača koji su u 

nekom trenutku karijere bili broj 1 svjetsk-
og tenisa - Rafael Nadal, Novak Đoković, 
Juan Carlos Ferrero, Carlos Moya, Gustavo 
Kuerten, Marcelo Rios, Thomas Muster; a 
kada se toj probranoj skupini dodaju Go-
ran Ivanišević, Marin Čilić, Stan Wawrin-
ka, Juan Martin del Potro, Sergi Bruguera, 
Albert Costa, Magnus Norman, Guillermo 
Coria, dobijemo 15 tenisača koji su osvajali 
ili bili u finalima Grand Slam turnira, a igrali 
su i u Umagu. 
Među brojnim zvijezdama koje su prodefil-
irale umaškim turnirom sedam je osvajača 
olimpijskih medalja, 20-ak osvajača Davis 
Cupa te još sijaset velikih i uglednih imena.
Pri svemu tome važnu su ulogu i poseban 
status imali domaći tenisači. Imati u ždri-
jebu, na domaćem terenu, pred domaćom 
publikom, najbolje hrvatske igrače bila 
je nit vodilja kroz sva izdanja umaškog 
turnira. I zato skoro da nema značajnijeg 
domaćeg tenisača koji nije igrao na zeml-
janim terenima u Stella Marisu.

Goran Prpić ušao je u povijest kao prvi po-
bjednik umaškog turnira, 1990. godine, a 
ujedno je prvo izdanje imalo i svehrvatsko 
finale s dva Gorana, Prpićem i Ivaniševićem. 
Sljedećeg Hrvata u finalu čekali smo do 
2011., do Marina Čilića, koji je godinu po-
tom i osvojio turnir.
Važnost turnira u Umagu očitava se i kroz 
pružanje prilika mladim tenisačima za sk-
upljanje dragocjenog iskustva na velikoj 
sceni. Stoga je Plava Laguna Croatia Open 
Umag godinama imao i ulogu promotora 
hrvatskih teniskih nada i olakšavao im da 
naprave prve korake u svijetu profesional-
nog tenisa. Tu je još u 1990-ima počinjao 
Ivan Ljubičić, od sredine 2000-ih i Marin 
Čilić i Ivan Dodig. Preko Ive Karlovića, Želj-
ka Krajana, Antonija Veića, Dina Marcana, 
Franka Škugora... pa sve do Borne Ćorića, 
svi su kao mladi tenisači kroz pozivnice do-
bili priliku izboriti se za svoj komadić slave 
u Umagu. Kao što će ove godine to imati i 
Umažanin Nino Serdarušić.
Brigu umaškog turnira o hrvatskom tenisu 
i njegovoj budućnosti potvrdit će i činjen-
ica kako je samo u posljednje tri godine 
od 27 mogućih pozivnica njih 23 završilo 
u rukama hrvatskih tenisača, a broj za svih 
28 dosadašnjih izdanja turnira teško je 
uopće i pobrojati. Upravo je zato teniski 
turnir, dok je s godinama izrastao u nad-
aleko prepoznatljiv simbol grada Umaga, 
usporedno postao i nezaobilazna stanica 
cjelokupnog hrvatskog tenisa, pa i sporta 
gledamo li sveukupni pozitivan efekt koji 
generira Plava Laguna Croatia Open.

UMAŠKI TURNIR - PROMOTOR 
DOMAĆIH TENISAČA I 
HRVATSKOG SPORTA
Spomenuti Umag, a ne pomisliti na tenis, baš kao i pomisliti na tenis, a 

ne sjetiti se Umaga, s vremenom je postala nepogrešiva paradigma hr-

vatskog sporta. I upravo takav odnos zapravo će najbolje ocrtati koliko 

je velik značaj umaškog ATP turnira prvenstveno za naš tenis, a potom 

i za sport u cjelini.
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Dio novca iskorišten je za uređen-
je zone za tenisače. Prošle go-
dine turnir je dobio novu ogradu 

uz glavnu cestu i više od 2000 stolica na 
centralnom stadionu Goran Ivanišević. Za 

bolje iskustvo gledatelja, osvježene su za-
padna, istočna i južna tribina stadiona koji 
nam svake godine donosi senzacionalne 
mečeve. Izgrađene su i nove, udobnije ko-
mentatorske kabine s boljom preglednošću 

za lakši rad novinara tijekom svih 10 dana 
turnira, a ove godine pobrinuli smo se i za 
novi izgled zelenih površina Stella Marisa. 
Cijeli kompleks obogaćen je travnjacima i 
živicama koji će dodatno uljepšati ATP zonu.

Plava Laguna Croatia Open Umag smjestio se u kompleks Stella Maris, tik do mora. Uz oblik školjke središnjeg 

stadiona, njegova pozicija čini ga jedinstvenim u svijetu, a igračima jednim od omiljenih turnira kojem se uvijek 

rado vraćaju. Kako bi na raspolaganju imali najbolje uvjete za igru i odmor, na Plava Laguna Croatia Openu Umag 

svake se godine iznova ulaže u infrastrukturu stadiona i teniskih terena, a u zadnje tri godine iznos investicija 

dosegao je više od šest milijuna kuna. 

KONTINUIRANIM ULAGANJIMA 
U INFRASTRUKTURU DO JOŠ 
BOLJEG TURNIRA
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Hrvatska će i ove godine 
biti domaćin sportskog 
spektakla koji je postao 
simbol Umaga i koji do-
prinosi obogaćivanju tur-
ističke ponude Istre, te 
ima veliku promotivnu 
važnost za cijelu zemlju. 
Okupljena svjetska teni-
ska elita i brojni gosti 
uživat će u vrhunskoj igri        
i raznolikom dodatnom 
sadržaju, pa je ovaj teni-
ski turnir odličan primjer 
kako turistima stvoriti 
privlačan motiv dolaska u destinaciju. Ponosni smo partneri 
turnira koji će brojnim sudionicima i gostima dati priliku da 
dožive Hrvatsku na autentičan način i požele nam se ponovno 
vratiti.

Ususret 29. izdanju tenis-
kog turnira Plava Laguna 
Croatia Opena Umag želim 
čestitati organizatorima 
na trudu i zalaganju kako 
bi ova vrijedna sportska 
manifestacija, koja je ti-
jekom godina postala i 
snažan promotor hrvatsk-
og turizma, imala kontinu-
itet. Upravo su sportaši i 
sportska događanja na-
jbolja reklama Hrvatske. 
Ovaj veliki turnir oduvijek 
je imao veliku važnost za 

promociju Hrvatske, ne samo zbog svjetske teniske elite koja u 
njemu sudjeluje, već i zbog brojnih dodatnih sadržaja koji se nude 
tijekom trajanja turnira. Siguran sam kako će Plava Laguna Croatia 
Open Umag, ali i Istra, i ove godine ispuniti očekivanja naših sudi-
onika i posjetitelja te da će im boravak u Hrvatskoj u samom jeku 
turističke godine ostati u nezaboravnom sjećanju.

Teniski turnir u Umagu 
spaja ono najbolje što 
Hrvatska ima i u svijet 
šalje najljepšu razgled-
nicu sastavljenu od sja-
jnog sportskog događa-
ja, prekrasne hrvatske 
obale, izvrsne zabave i 
iznimnog gastronomsk-
og užitka. Već 29 godina 
ovaj turnir osvaja svojim 
šarmom i privlači pona-
jbolje tenisače svijeta  te 
tako iznova potvrđuje 
svoje mjesto i na teniskoj 

mapi svijeta. Sigurna sam da je pred nama još jedno izvrsno 
izdanje koje će zadovoljiti sve teniske zaljubljenike, ali i one koji 
žele i dodatni sadržaj, jer Umag se već etablirao kao mjesto koje 
nudi više od „samog teniskog turnira“.

Umag svake godine 
iznova dokazuje da je 
savršena destinacija za 
održavanje svjetskih 
manifestacija od kojih 
najistaknutije mjesto 
zauzima Plava Laguna 
Croatia Open Umag, 
naš najvrijedniji brend 
zbog kojeg je Umag pre-
poznatljiva destinacija u 
cijelom svijetu.
Zahvaljujući vrhunskim 
mečevima i kvalitetnom 
dodatnom sadržaju, 

Umag za vrijeme turnira postaje središte okupljanja osoba iz 
javnog i političkog života Hrvatske i regije.
Ponosni smo što je Umag domaćin turniru ovakvog ranga već 29 
godina - turniru koji potvrđuje da naš grad zadovoljava najviše 
kriterije.

ČVRSTO PARTNERSTVO ZA 
VRHUNSKI TENISKI TURNIR

Gari Cappelli, 
ministar turizma

Janica Kostelić, 
državna tajnica za šport

Milovan Popović, direktor 
Turističke zajednice Grada Umaga

Zahvaljujući bliskoj suradnji sa sponzorima, pred nama je još jedno izdanje Plava Laguna Croatia Opena 

Umag koje Hrvatsku i grad Umag svrstava među tenisku elitu.

Čvrsto partnerstvo sa sponzorima omogućilo je turniru da 
proslavi svoj 29. rođendan i sa svakom godinom bude 
još bolji opravdavajući titulu najboljeg teniskog turnira 

na ovim prostorima. Zahvaljujemo svim našim sponzorima što su 
nam čvrst oslonac u razvoju Plava Laguna Croatia Opena Umag.

Igor Šoban Goran Stanzl/PIXSELL

Kristjan Staničić, direktor 
Hrvatske turističke zajednice
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Drago mi je da će PBZ Card, vodeća kartična kuća u Hrvatskoj, 
koja je sinonim za izvrsnost i inovativnost u kartičnom poslo-
vanju, podržati i ovogodišnje, 29. izdanje umaškog ATP turnira. 
Jedinstveno sportsko događanje, poput Croatia Opena Umag, 
koje je izgradilo ugled prestižnog sportskog i društvenog događa-
ja, i na području kartičnog poslovanja zavređuje najkvalitetniju 
podršku. Tako ćemo brojnim sudionicima i posjetiteljima putem 
naše American Express kartice, koja je službena kartica ovogo-
dišnjeg turnira, osigurati vrhunsku kartičnu uslugu i pogodnosti, 
kako bi se u potpunosti mogli prepustiti uživanju u tom iznim-
nom sportskom doživljaju. Nadamo se da ćemo na taj način 
doprinijeti promociji Umaga, Istre i Hrvatske kao atraktivne 
turističke destinacije koja i u financijskim uslugama, po pitanju 
tehnologije i kvalitete, prati svjetske trendove.

Mislav Blažić, predsjednik 
Uprave PBZ Carda d.o.o.

Veliki je uspjeh što već 29. godinu zaredom umaški turnir glasi 
kao najveći sportski događaj u Hrvatskoj, ali i u regiji. Upravo 
je tradicija ono što povezuje Franck s turnirom, stoga nam je 
veliko zadovoljstvo i ove godine biti dijelom ove uspješne priče. 
Franck već 125 godina nudi najbolje svojim kupcima, kao što i 
turnir svojim posjetiteljima nudi ono najbolje od Umaga, Istre 
i Hrvatske kroz vrhunski sport, gourmet i zabavni program. Ve-
selimo se novom izdanju turnira, vidimo se u Umagu!

Ivan Artuković, 
Franck d.d. Uprava

Iznimno nam je drago što smo i ove godine dio velike ATP priče, 
a suradnja s umaškim turnirom svakako je demonstracija koliko 
sportske manifestacije poput ove povoljno utječu na stvaranje i 
osnaživanje poslovnih odnosa između kompanija. Triglav snažno 
podržava sport i sportske aktivnosti, a posebno tenis. Prošle smo 
godine postali član ove velike sportske obitelji, a nakon uspješne 
prošlogodišnje suradnje, pred nama je još jedan zasigurno ne-
zaboravan turnir. I ove ćemo godine posjetiteljima osigurati 
jedinstvene doživljaje kroz razne dnevne aktivacije i još mnoga 
iznenađenja.

Marin Matijaca, predsjednik 
Uprave Triglav osiguranja d.d. 

Hrvatski Telekom već niz godina sponzorski podržava Croatia 
Open Umag. To je najstariji i najugledniji teniski turnir u regiji i 
mogu reći da smo ponosni sto smo dio ove uspješne priče koja 
na najbolji način promovira Hrvatsku u svijetu.

Davor Tomašković, predsjednik 
Uprave Hrvatskog Telekoma d.d.

Podravka je dugogodišnji partner umaškog teniskog turnira, 
jednog od najznačajnijih sportskih i društvenih događaja u Hr-
vatskoj, ali i snažnog promotora Hrvatske u svijetu.  Drago nam 
je da smo svojom podrškom, od samih početaka ovog vrhunskog 
turnira, doprinosili njegovoj uspješnosti i popularnosti. Podrav-
ka će se i ove godine potruditi da svojim brendovima i umijećem 
svojih promotora kulinarstva “začini” program turnira, kako bi 
još jednom u svijet poslali prekrasne slike iz Hrvatske. Ponosni 
smo što smo dio ove lijepe priče i veselimo se ovogodišnjim 
sportskim uzbuđenjima i druženju u Umagu. 

Marin Pucar, 
predsjednik Uprave Podravke d.d.

Iznimno mi je drago što HEP tradicionalno podupire teniski 
turnir u Umagu. Čestitamo organizatorima turnira koji je u 
29 godina postojanja prerastao u jedan od najpoznatijih hr-
vatskih sportskih i turističkih brendova. Takvi su događaji važni 
za privlačnost turističke destinacije, a sve više postaje važan i 
odgovoran odnos prema okolišu. Zato smo posebno ponosni što 
isporukom zelene energije HEP u partnerstvu s Plavom Lagunom 
doprinosi izgradnji održivog istarskog i hrvatskog turizma.

Frane Barbarić, 
predsjednik Uprave HEP-a
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INA već godinama podržava hrvatski sport – bez obzira na to 
radi li se o profesionalcima ili rekreativcima, velikim sportskim 
događanjima kao što je umaški Croatia Open ili lokalnim natje-
canjima. Upravo zato zadovoljstvo nam je što i ove godine daje-
mo svoj doprinos najstarijem i najuglednijem teniskom turniru u 
Hrvatskoj i regiji te na taj način njegujemo i promičemo sportski 
duh, ali i pomažemo turističkoj promociji Umaga. Želim svima da 
uživaju u teniskim mečevima i bogatom programu. 

Zoltán Áldott, 
predsjednik Uprave Ine

Uz sve teniske, presretni smo što ćemo dovesti još jednu veliku 
zvijezdu na ovogodišnji turnir. Naša pivska zvijezda – Stella Artois 
i ove će godine biti službeno pivo ATP turnira u Umagu. Stella 
Artois je u cijelom svijetu snažno povezana s najvažnijim teniskim 
događanjima, stoga je i ovo partnerstvo logičan i prirodan spoj 
dva premium brenda. 
Želja nam je omogućiti zvjezdani ugođaj na domaćem terenu koji 
ćemo ostvariti kroz različite aktivacije za goste turnira,
jer mi znamo da će vruće ljetne dane i napete sportske emocije 
najbolje rashladiti uvijek savršeno servirana Stella Artois.
Vidimo se i nazdravimo za i u Umagu!

Marko Njavro, predsjednik 
Uprave Zagrebačke pivovare

Melia Hotels International je niz godina prisutna na ATP turniru 
kojeg krasi  epitet izvrsnosti i koji je sinonim društvenog događa-
ja u Hrvatskoj, mjesto na kojem se udružuju brojni brendovi iz 
različitih gospodarskih sektora. 
Naše sponzorstvo potvrda je nastavka dugoročnog i kvalitetnog 
partnerstva dviju kompanija, stoga nam je zadovoljstvo i ove 
godine biti dijelom jedne lijepe priče koja predstavlja sinergiju 
sporta, turizma i lokalne zajednice.

Dr. sc. Mladen Matošević, 
Sol Melia Hrvatska

Atlantic Grupa već godinama podržava sport i aktivan život koji 
pridonosi poboljšanju kvalitete zdravog života. I ove nam go-
dine sudjelovanje na tradicionalnom i najprestižnijem teniskom 
turniru u regiji predstavlja velik ponos i zadovoljstvo. Ponajpri-
je vidimo snažnu povezanost ustrajnosti i izvrsnosti između 
događaja, sporta i djelovanja u poslovnom svijetu. Robna marka 
Kala tradicijom duljom od 170 godina širi svoju prepoznatlji-
vost u pogledu kvalitete i pozitivnog, prije svega osvježavajućeg 
iskustva, stoga nam je velika čast sudjelovati na turniru Croatia 
Open Umag. Radujemo se ovogodišnjem događaju, vrhunskim 
mečevima i nezaboravnim druženjima. Čestitke organizatorima 
na organizaciji tog iznimnog događaja koji Hrvatsku stavlja u 
sam svjetski vrh.

Jelena Jelenc,
direktor marketinga pića

Čast i zadovoljstvo mi je da je PSC Croatia ove godine sponzor 
ovog velikog projekta te da će Opel vozila biti službena vozila 
Croatia Open Umag turnira. Igrači i VIP uzvanici prevozit će 
se u Opel Insigniji – Hrvatskom automobilu godine 2018. te u 
najnovijem modelu Opel Grandland X. PSC Croatia su prodaj-
no servisni centri – Ovlašteni Opel partneri u Zagrebu, Rijeci, 
Splitu, Osijeku i Varaždinu te na pojedinim lokacijama osim 
Opela imamo u ponudi Citroen i Fiat vozila. Član smo njemačke 
grupacije Avag Holding. Dugi niz godina podržavamo razne 
sportske manifestacije te smo se ove godine odlučili na suradn-
ju s Croatia Openom koji je prepoznat ne samo u Hrvatskoj kao 
vrhunski događaj već i izvan nje. Veselimo se ovoj novoj suradnji, 
vrhunskim mečevima, druženju i zabavi. Vidimo se u Umagu!

Emil Kukolja, regionalni manager 
Avag Holdinga – PSC Croatia
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Kao i svaki puta do sada, i 29. izdanje Plava Laguna Croatia Opena Umag sigurno će oduševiti teni-

ske sladokusce. Pred nama je još jedan sjajan turnirski tjedan koji će obilovati uzbudljivim mečevima 

što jamči popis imena koji dolaze u istarsku prijestolnicu tenisa. Polufinalist Australian Opena Kyle 

Edmund, senzacionalni prošlogodišnji pobjednik Andrej Rubljev, etablirana imena s ATP Toura , An-

dreas Seppi, Robin Haase, tenisači iz okruženja Aljaž Bedene, Damir Džumhur, Filip Krajinović i brojni 

drugi dat će 29. izdanju turnira sjajnu mješavinu teniskih generacija i stilova te definitivno ponuditi 

veliki i široki izbor i za one najizbirljivije.

ANDREJ RUBLJEV 
VRAĆA SE U UMAG BRANITI 
VELIKI PLAVI PEHAR 
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Prije nepunih 12 mjeseci ruski tinejdžer An-
drej Rubljev postao je jedan od najnevjero-
jatnijih slavljenika u povijesti Plava Laguna 
Croatia Opena te ispisao u Umagu povijest 
na nekoliko načina. 
Za mladog je Moskovljanina to prvi osvojeni 
ATP turnir u karijeri, a put do titule bio je 
posve neobičan. Jer ispao je već u kvalifik-
acijama, ali je zbog odustajanja našeg Borne 
Ćorića u posljednji čas uletio kao zamjena. 
Teniski izraz za takvog tenisača je “sretni gu-
bitnik” (lucky loser) jer iako je izgubio imao 
je sreće nastaviti dalje. 
Već je imao spakirane kofere za odlazak, 
ali nenadano je dobio drugu priliku, a nju 
je maksimalno iskoristio te u razmaku od 
samo šest dana od sretnog gubitnika postao 
presretni pobjednik. Finalni dvoboj bio je 
dodatno intrigantan zbog činjenice da je 
19-godišnji Andrej kao najmlađi i najnei-
skusniji tenisač u ždrijebu turnira nadigrao 

najstarijeg i najiskusnijeg, 35-godišnjeg Paola 
Lorenzija sa 6:4, 6:2.
- “Nevjerojatno je koliko samo jedan tjedan 
može promijeniti život” - rekao je tada pla-
vokosi Rus dok je iz ruku Gorana Ivaniševića, 
izaslanika Predsjednice RH Kolinde Grabar-Ki-
tarović, primao veliki plavi pehar.
Uz to, postao je najmlađi osvajač umaškog 
turnira ikada. S vrha liste najmlađih pobjed-
nika “skinuo” je legendarnog Kralja Umaga, 
peterostrukog pobjednika Carlosa Moyu, ko-
jem je 1996. godine nedostajalo svega devet 
dana do 20. rođendana. Rubljev je na tron 
stigao sa 19 godina, 9 mjeseci i 4 dana.
Umaški je turnir, pokazalo se kasnije, bio sja-
jan nagovještaj i odskočna daska za Andrejev 
ekspresni ulazak u društvo “velikih dečki”. 
Koji mjesec kasnije stigao je do četvrtfina-
la US Opena (pobijedio Dimitrova i Goffina) 
postavši najmlađi tenisač u posljednjih osam 
u New Yorku od velikog Andyja Roddicka 

2001. godine.
Dobar učinak iz prošle godine nastavio je i 
u ovoj: finale Dohe, 3. kolo Australian Ope-
na, još dva četvrtfinala na Touru... U Umag 
dolazi kao branitelj naslova, a nakon sen-
zacionalnog lanjskog pohoda, tko je spreman 
kladiti se protiv ovog Rusa?

Da je netko prije godinu dana rekao kako 
Andy Murray neće biti najbolje rangira-
ni britanski tenisač, vjerojatno bi izazvao 
podsmijeh, međutim svijet tenisa brzo se 
okreće, pa pred početak ljeta 2018. Andy 
Murray doista nije prvi na listi igrača s Oto-
ka. Ozljeda i operacija kuka glavni su razlozi 
što to nije tako, ali dio zasluga svakako ide 

i Kyleu Edmundu. 
U izostanku trostrukog Grand Slam pobjed-
nika, 23-godišnji Edmund pobrinuo se da 
Britanci imaju za koga navijati na najvećim 
teniskim scenama, pa je tako ove godine 
zablistao na prvom Grand Slamu sezone u 
Melbourneu. Put do polufinala bio je sen-
zacionalan - pobijedio je finalista US Opena 
Kevina Andersona te tadašnjeg svjetskog 
broja 3 i aktualnog osvajača ATP World 
Tour Finalsa Grigora Dimitrova - i postao 
je tako tek šesti tenisač u povijesti Ujedin-
jenog Kraljevstva koji je stigao među posl-
jednja četiri bilo kojeg Grand Slam turnira.
Zaustavljen je u poluzavršnici od Marina 
Čilića, ali to nije zaustavilo Kyleov napre-
dak na ATP ljestvici pa je tako 5. ožujka 
prestigao Andyja Murraya po bodovima i 
nakon punih 12 godina smijenio ga s pozici-
je najbolje plasiranog britanskog tenisača. 

Nešto kasnije probio se i u svjetskih Top 20.
Edmund će uspješnu godinu pokušati do-
datno nadograditi na skorašnjem Plava 
Laguna Croatia Openu, gdje će biti među 
top favoritima za titulu. Ne samo zbog svog 
ATP plasmana, već i zbog činjenice da mu 
je zemljana podloga omiljena, što je posve 
neobično za Britance. Prvi će puta sud-
jelovati na renomiranom hrvatskom ATP 
turniru, ali mu ovo neće biti prvi dolazak 
u Umag. Bio je, naime, ovdje još 2013. go-
dine s Davis Cup reprezentacijom u meču 
protiv Hrvatske. Tada nije igrao već bio u 
sastavu kao mladi, perspektivni igrač, ali, 
eto, pet godina kasnije prometnuo se u sv-
jetsku zvijezdu. U međuvremenu je 2015. 
i osvojio Davis Cup debitiravši upravo u 
finalu.
Kakav li samo debi sprema za Umag?

BOLJI I OD MURRAYA? 
TAKO TRENUTAČNO KAŽE 
ATP LJESTVICA...

MLADI RUS U UMAG DOLAZI 
BRANITI TITULU

Kyle Edmund

Andrej Rubljev
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VRIJEME ZA PRAVO 
ROĐENDANSKO SLAVLJE?

TENISAČ IZ RATNOG SARAJEVA

Još jedan tenisač iz susjedstva, ali i jedan 
kojeg će sigurno biti zanimljivo i zabavno 
gledati na umaškim terenima, jer to je teni-
sač koji nosi emocije “na rukavu”. Borbeni 

reprezentativac Bosne i Hercegovine ost-
vario je povijesni pothvat prošle godine u 
St. Peterburgu gdje je osvojio prvu ATP tit-
ulu, ne samo svoju već bilo kojeg tenisača 
u povijesti BiH. Na to je dodao i osvajanje 
turnira u Moskvi i postao tako prvi tenisač 
koji je uspio u istoj godini upisati se na listu 
pobjednika na oba ruska ATP turnira.
Mladić rođen u ratnom Sarajevu (1992) od 
2010. godine konstantno popravlja svoj 
teniski renking, svake godine postavlja 
letvicu još više, a u 2017. zaustavio se na 
broju 31. No, i tu je barijeru probio poč-
etkom ove godine stigavši na 29. poziciju 
ATP ljestvice, a prethodno je na Australian 
Openu u svom stilu demonstrirao što znači 
upornost i borbenost tako što je lanjskog 
finalistu Umaga, Paola Lorenzija, pobijedio 
iako je gubio 2-0 u setovima. Njegova je 
specijalnost vraćati se iz ponora i iz već 
gotovo izgubljenih situacija, pa je tako lani 

spašavao tri meč-lopte protiv Lopeza u 
Los Cabosu, pet meč-lopti protiv Chunga 
u Miamiju, nove četiri protiv Kukuškina u 
Marseilleu ove godine...
Džumhur se može pohvaliti i pobjedama 
nad Stanom Wawrinkom (tada broj 3 na 
svijetu) i Alexanderom Zverevim (sada broj 
3 na svijetu), pa i nad Rafaelom Nadalom 
(predaja u 3. setu 2. kola Miamija) te To-
masom Berdychom (Monte Carlo).
U Umagu je prije dvije godine igrao četvrt-
finale, ali je izgubio od kasnijeg pobjednika 
Fabija Fogninija.
Inače, Damir je osoba širokih interesa, 
studirao je političke znanosti, a da nije 
postao tenisač, vjerojatno bi danas bio 
- glumac. Iza sebe ima već dvije uloge u 
filmovima, u Grbavici iz 2006, gdje je 
imao manju rolu, te njemačkom Mörde-
rischer Frieden (Ubojiti mir) gdje je imao i 
zapaženiju ulogu.

Aljaž Bedene

Damir Džumhur

Aljaž Bedene ima najmanje dva dobra 
osobna razloga zašto voli Umag. Prvi je 
svakako činjenica da je Plava Laguna Cro-
atia Open najbliži ATP turnir njegovoj Slo-
veniji i rodnom gradu, Ljubljani, pa je to 
idealna prilika njegovoj obitelj i prijatelji-
ma doći i gledati ga uživo na velikoj sceni.
Drugi je razlog što Bedene gotovo redovito 
u Umagu slavi rođendan, a s obzirom na 
to da će mu ovo biti osma uzastopna go-
dina kako dolazi na ovaj turnir, zasigurno 
smatra da je Umag i sve ono što istarski 
grad nudi sjajno mjesto za proslaviti taj 
poseban dan.
Ono što nedostaje za potpuno zadovol-
jstvo jest i pravi rezultat na Stella Marisu. 
No, kako će Aljaž 28. rođendan proslaviti 
18. srpnja, usred umaškog tjedna, možda 
je baš ove godine došlo vrijeme za pravi 
rezultat kojim će upotpuniti rođendansko 
slavlje. 

Jer za sada u Bedenovom životopisu uz 
Umag kao najbolji rezultat stoji četvrtfi-
nale iz 2013. godine, a Slovenac zasigurno 
vrijedi više od toga. Uostalom, dosad je 
tri puta igrao finale na ATP Touru (Chen-
nai 2015, Budimpešta 2017, Buenos Aires 
2018), a dva su od toga bila na zemljanoj 
podlozi, njegovoj omiljenoj.
Ukoliko ga ozljede ne ometaju, Benki, kako 
mu je nadimak, posljednjih je godina re-
doviti član svjetskog Topa 50, što je svaka-
ko dobar uspjeh za nekoga tko je tenis 
kao 7-godišnjak počeo igrati s plastičnim 
reketom, a tko je zapravo veliki ljubitelj 
nogometa pa će sigurno usporedno s ten-
isom u Umagu jedno oko imati na završnici 
Svjetskog nogometnog prvenstva u Rusiji.
Nakon što je prošle godine upisao 19 pob-
jeda na ATP Touru (osobni rekord za jednu 
sezonu), Bedene je ove godine već spome-
nutim finalom u Buenos Airesu dohvatio 

i svoj najbolji plasman u karijeri na ATP 
ljestvici - 43. mjesto. Ove se sezone posli-
je šest godina ponovo vratio i pod okrilje 
slovenske Davis Cup reprezentacije za koju 
nije nastupao jer je u međuvremenu uzeo i 
koristio se britanskim državljanstvom. 
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Tenisač kojeg je svijet upoznao prošle jese-
ni u Parizu gdje se praktički niotkuda pla-
sirao u finale i napravio jednu na najvećih 
senzacija u teniskoj 2017. Filip Krajinović 
još je 2010., kao 18-godišnjak, upisao prve 

pobjede na ATP razini, ali, eto, prošlo je 
skoro sedam godina da bi dočekao svojih 
“pet minuta” i pokazao sav svoj talent.
Priječile su ga u međuvremenu ozbiljne ozl-
jede, u srpnju 2011. podvrgnuo se operaciji 
desnog remena, a 2016. pod nož je morao 
zbog operacije zgloba desne ruke. U među-
vremenu je teško pronalazio kontinuitet re-
zultata, pa je stoga u proljeće 2017. bio tek 
294. na ATP ranking listi, bodove skupljao 
na Challengerima (i to uspješno - osvojio ih 
je pet), no spomenuto finale Pariza kata-
pultirao ga je sve do 33. mjesta na svijetu.
Blistavi tjedan u Parizu protekao je prvo 
prolaskom kvalifikacija, a potom pobjeda-
ma nad Johnom Isnerom i Samom Quer-
reyem na putu do završnog meča, gdje je 
ponestalo snage protiv inspiriranog Jacka 
Socka. No, i time je postao prvi kvalifikant 

koji je stigao do finala nekog Masters 1000 
turnira od Jerzyja Janowicza 2012. (također 
u Parizu) i najniže rangirani tenisač od 
Mardyja Fisha 2008. (Indian Wells).
Zemljana podloga mu je najdraža, na njoj je 
prošle godine imao omjer 40-10, pa makar 
to bilo na Challengerima svejedno govori da 
može biti vrlo opasan.
Tenisaču rođenom u Somboru trener je 
Petar Popović, koji je do nedavno dugo 
vremena radio s našim Ivom Karlovićem, a 
jedno vrijeme mu je trener bio i Ivica Ančić, 
brat našeg proslavljenog tenisača Marija, 
s kojim je svojdobno zapravo zajedno i 
trenirao. No, tu ne prestaju veze Filipa i 
hrvatskih trenera budući da je 2012. Kraji-
nović bio prvi tenisač s kojim je Ivan Ljubičić 
započeo trenersku karijeru. Danas je, zna-
mo to, Ljubo u stožeru Rogera Federera...

FINALIST PARIZA SPREMAN 
ZA VELIKE STVARI

Filip Krajinović
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ANDREAS SEPPI jedan je od tradicionalnih 
gostiju Umaga s druge strane Jadranskog 
mora. Talijan iz Bolzana već jako dobro 
poznaje svaki kutak teniskog kompleksa 
u Umagu budući da je ovo osmi put kako 
dolazi na hrvatski ATP turnir. Pri tome je tri 
puta igrao polufinale (2009., 2010., 2013.), 
a novi dolazak nakon godine stanke po-
kazuje kako nije odustao od ideje da se 
domogne svog mjesta na listi pobjednika. 
U spomenuta tri polufinala teško mu je 
bilo što zamjeriti jer je gubio od pobjedni-
ka Umaga, prva dva puta od Juana Carlosa 
Ferrera, treći put od Tommyja Robreda.
Iako je već cijelo desetljeće konstantan u 
svjetskih Top 100, Seppi je najbolji ren-
king karijere ostvario 2013. godine s 18. 
mjestom. Zanimljivo je što je svoja tri ATP 
naslova osvojio prije toga, a još je intrig-
antnije da su sve tri titule stigle na različi-

tim podlogama: Eastbourne 2011. na travi, 
Beograd 2012. na zemlji i Moskva 2012. na 
tvrdoj podlozi u dvorani. 
Još jedan detalj koji ukazuje na neobičnost 
Seppijeve karijere jest podatak da nikada 
nije pobijedio svjetskog broja 1 - u takvim 
mečevima ima omjer 0-10 - ali je zato uspio 
pobijediti i Rogera Federera i Rafaela Nada-
la. Tada su obojica bili broj 2 na ATP listi, ali 
to ni na koji način ne umanjuje vrijednost 
pobjeda.

Lista pobjednika umaškog turnira nudi do-
ista nisku velikana: Thomas Muster, Carlos 
Moya, Juan Carlos Ferrero, Stan Wawrinka, 
Marin Čilić, Marcelo Rios... No, s vremena 
na vrijeme dogodi se i pokoje iznenađenje, 
kao lani s Andrejem Rubljevim ili prije četiri 
godine s PABLOM CUEVASOM. Dok je 
Rus do kraja otišao kao lucky loser, Urugva-

FAVORITI IZ SJENE: SEPPI, 
FUCSOVICS, CUEVAS, HAASE…

Oni su tenisači koji vrebaju iz sjene, sudionici glavnog dijela ždrijeba koji nisu u prvom planu, ali koji 

svakako imaju adute za probiti se u završnicu turnira i prirediti pokoje iznenađenje. Vidjeli smo to već 

na drugom izdanju umaškog turnira kad je Ukrajinac Dimitrij Poljakov osvojio svoj jedini ATP turnir 

u karijeri. U 2016. godini Slovak Andrej Martin također je vrhunac karijere doživio već i plasmanom u 

finale. Za Urugvajca Pabla Cuevasa titula u Umagu bila je jedna od početnih stanica prema vrlo res-

pektabilnoj karijeri, a Andreju Rubljevu uvijek će ostati upisano da je prvu od tko zna koliko budućih 

titula uzeo upravo u Umagu. 

Andreas Seppi
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jac je to učinio kao kvalifikant. Ta 2014. bila 
je za njega povratnička nakon operacije 
koljena, a Umag mu je bio drugi osvojeni 
turnir u karijeri, pri čemu je prvijenac os-
tvario samo dva tjedna ranije u švedskom 
Bastadu. U međuvremenu je biografiju 
ukrasio s još četiri osvojene titule, od čega 
su tri iz Sao Paula.

Ono što je, pak, bilo posebno u osvajan-
ju Rio de Janeira 2016. godine jest da je 
postao prvi tenisač koji je na putu do trofe-
ja pobjeđivao isključivo ljevoruke tenisače 
(Bagnis, Monteiro, Delbonis, Nadal - da, 
pobijedio je i Rafu na zemlji - Pella).
Prije svih nabrojanih uspjeha u pojedi-
načnoj konkurenciji izgradio je jako dobru 
karijeru u parovima, gdje je osvojio Roland 
Garros još 2008. godine pa je s Peruancem 
Luisom Hornom ušao u povijest kao prvi 
južnoamerički tandem koji je osvojio Grand 
Slam turnir u parovima. Ukupno je osvojio 
devet turnira u paru, ali sa sedam različitih 
partnera.
U Umag se Pablo Cuevas vraća nakon pro-
puštene 2017. i sigurno želi popraviti do-
jam iz 2016. kada je poražen već u prvom 
kolu.

ROBIN HAASE rođen je u Haagu i prak-
tički je bio “osuđen” na tenisku karijeru 
budući da su mu već s dvije godine gurnuli 
reket u ruke. Idolizirao je Andrea Agassija 
pa je valjda stoga i počeo igrati s desnom 
rukom, makar sve ostalo radi s lijevom. 
Navijestio se kao perspektivan junior, no 
dvije operacije koljena malo su usporile 
njegov uzlet, ali je zato posljednjih osam 
godina završavao sezonu unutar Top 100. 
Najblistaviji trenuci karijere dogodili su mu 

se u Kitzbühelu gdje je dvije godine uzas-
topno (2011., 2012.) podizao pobjednički 
trofej, ali blizu je bio i dva puta u Gstaadu 
(finala 2013., 2016.) i Beču (finale 2013.).
U Umagu je do sada igrao samo jednom, 
dogurao je do 2. kola 2011., ali ispriječio 
mu se Marin Čilić, kao i dosta puta u kar-
ijeri budući da hrvatski tenisač ima 6-0 u 
međusobnim mečevima.

Sličan razvojni put i ulogu u 
nacionalnim okvirima kao 
Haase u Nizozemskoj ima 
MARTON FUCSOVICS u 
Mađarskoj. Dečko koji je u 
ljeto 2010. osvojio Wimble-
don i postao svjetski broj 1 u 
juniorskoj konkurenciji imao 
je praktički svijet na dlanu, 
međutim trebalo je malo 
vremena da se probije do sv-
jetla pozornice na ATP Touru. 
Dapače, sve do ove godine 
možda nije zvučao poznato 
široj publici, ali na Australian Openu se po-
brinuo da ga svi dobro upoznaju. Mladić 

iz Nyiregyhaze probio se do 4. kola u Mel-
bourneu i postao prvi Mađar nakon Taro-
czyja i Roland Garrosa 1984. koji je ostao 
među posljednjih 16 na nekom Grand Slam 
turniru. Lijep uspjeh ako se zna da nije us-
pio proći kvalifikacije u prvih 14 pokušaja 
na Grand Slamovima, odnosno da je prvi 
put to uspio na US Openu 2016. godine.
Barijeru prvih 100 na svijetu probio je debi-
jem u Wimbledonu godinu kasnije, a ne-
davnim naslovom u Ženevi probio se među 
50 najboljih igrača svijeta. Ovogodišnji nas-
tup u Umagu bit će mu prvi u karijeri, pa će 
tako i mađarski turisti imati za koga navijati 
u Stella Marisu.

Iako je uglavnom protkan renomiranim 
imenima, u ždrijebu umaškog ATP turnira 
uvijek se nađe mjesta i za mlade hrvatske 
tenisače kojima se pruža prilika za lakši 
ulazak na veliku scenu. Jedan od njih je 
NINO SERDARUŠIĆ, 21-godišnji Umaž-
anin koji je svoju pozivnicu za ovogodišnji 
Plava Laguna Croatia Open zaradio sjajnim 
rezultatima na Challenger i Futures razini.
Osvojio je u 2018. već tri Futuresa (jedan 
od njih je Rovinj koji se igra u sklopu Is-
tarske rivijere), igrao još dva finala, a do-
dao je tome i vrijedno finale Challengera 

u Ostravi (pobijedio i Lukaša Rosola). U 
sezonu je ušao kao 303. na svijetu, a već 

se u svibnju spustio za više od 
stotinu mjesta i ušao u Top 
200 na svijetu. Bude li sreće 
sa ždrijebom, pobjeda u Um-
agu bila bi idealan nastavak 
sezone.

Pablo Cuevas

Robin Haase

Marton Fucsovics

Nino Serdarušić
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Egzibicija kao tradicija i zaštitni znak Umaga

Sve jače i poznatije obilježje umaškog turnira na svjetskoj teniskoj karti jesu egzibicijski mečevi. Tradicija 

koja je započela s jubilarnim 25. izdanjem brzo je postala neodvojiv i posebno atraktivan dio turnira koja na 

poseban način obogaćuje program, a publici uvijek pokloni večeri pune smijeha, zabave i lijepih sjećanja. 

Dovoljno je, uostalom, samo 
pogledati popis renomiran-
ih imena i zvijezda iz teniske 
povijesti i sadašnjosti koja 

su se u proteklim godinama okupljala u 
Stella Marisu: došao je ovdje legendarni 
Amerikanac, olimpijski pobjednik, svjetski 
broj 1 i vlasnik titula sa sva četiri Grand 
Slam turnira Andre Agassi, francuski 
mušketir Henri Leconte, Pat Cash i Richard 
Krajicek oplemenili su večer posvećenu 

wimbledonskim pobjednicima, a još jed-
nom dolasku u Umag nisu odoljeli ni bivši 
osvajači ATP turnira Thomas Muster, Juan 
Carlos Ferrero, Carlos Moya, dok je svoje 
vratolomije (i teniske i plesne) predstavio 
Gaël Monfils... Našle su se tu i dvije dame, 
Flavija Pennetta, tada u ulozi aktualne 
pobjednice US Opena, te Donna Vekić, 
međutim jedina i neizostavna osoba u 
svakoj egzibiciji jest Goran Ivanišević.
Hrvatska teniska legenda i wimbledonski 

pobjednik iz 2001. nadaleko je poznati 
showman koji publiku zabavlja i oduševl-
java svojom spontanošću i ludim ideja-
ma, a ove godine snage će udružiti s još 
jednim vrlo sličnim tenisačem. Mansour 
Bahrami nekadašnji je iranski tenisač, koji 
je vrhunac svoje profesionalne karijere 
doživio 1989. kada je na Roland Garrosu 
igrao finale u parovima, zajedno s part-
nerom Francuzom Ericom Winogradskim. 
No, još za igračke karijere, Bahrami je uvi-

IVANIŠEVIĆ I BAHRAMI 
GARANTIRAJU NOVU 
DOZU TENISKE ČAROLIJE
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jek nudio nešto više od tenisa na terenu 
- puno zabave, a upravo to očekuje i pos-
jetitelje na Stadionu Goran Ivanišević u 
subotu 14. srpnja.
“Prije četiri godine smo se sjajno zabavili. 
Sjećam se punog stadiona i sjajne atmos-
fere. Za ovu godinu sam pripremio nešto 
posebno, a znam da nas u Umagu očekuju 
mnoga iznenađenja. Zato se jako veselim 
ponovnom susretu s Goranom, Umagom 
i Hrvatskom” najavio je brkati Iranac koji 
je s vremenom postao pravi mamac za 
ljubitelje tenisa diljem svijeta koji ne pro-
puštaju pogledati njegove egzibicijske 
mečeve.
I nema veze što će Bahramiju ovo, nakon 
2014. godine, biti drugi posjet Umagu, 
jer u njegovom zabavljačkom repretoaru 
postoji još gomila trikova i poteza kojima 
će bez ikakve sumnje izvući svakome u 
publici široki osmijeh na lice.
“Veselim se što ću opet zaigrati egzibiciju 
s Bahramijem i budite sigurni da nas sve 
čeka sjajna zabava. Mansour je teniski 

umjetnik, jedinstven tip koji i nas kolege 
uvijek nasmije do suza. Od njega publika 
može očekivati sve moguće atrakcije” 
rekao je Goran Ivanišević.
Kada tako nešto kaže Goran, ne treba 
sumnjati da će to biti još jedan “pomak-
nuti” teniski meč i da takva dva majstora 
garantiraju novu dozu teniske čarolije 
koja će i ovoga puta na poseban način 
šarmirati publiku. Stoga vrijedi požuriti 
po ulaznice...
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Ovogodišnje izdanje Plava La-
guna Croatia Opena Umag s 
vrhunskim Party Nights pro-

gramom, bit će uzbudljiva uvertira u ju-
bilarno 30. izdanje turnira. Kako i priliči, 
pozornicu u Dance Areni zauzet će na-
jpopularnija imena domaće i regionalne 
glazbene scene te svjetski DJ-evi. Program 
otvaramo ‘velikim praskom’ - nastupom 
vlasnika najvećih hitova u zadnje dvije go-
dine - Petra Graše! ‘Ako te pitaju’, ‘Moje 
zlato’, ‘Srce za vodiča’, ‘Ostat ću uvik isti’, 
ali i mnogobrojne Grašine stare pjesme, 
garantiraju vrhunski provod do kasnih 
sati. 

“Radujem se koncertu u Umagu, svirao 
sam na turniru prije 20-ak godina i sjećam 
se da je bilo fantastično. Već dobivam 
mnogo upita od mojih fanova i siguran 
sam da će odaziv biti odličan”, kazao je 
Grašo ususret koncertu i najavio ‘great-
est hits night’, odnosno presjek hitova 
koji su tijekom 20 godina obilježili neke 
trenutka njegovog, ali i života Grašinih 
fanova. Iste večeri nastupit će i popularna 
slovenska grupa Mambo Kings, poznata 
po vrhunskim nastupima uživo tijekom 
kojih izvode svoje autorske, ali i hitove 
drugih izvođača. Sutradan, u ponedjel-
jak 16. srpnja, posjetitelji Dance Arene 
moći će zaplesati kao da je subota uz ne-
prolazne hitove Prljavog kazališta. Dečki 

iz zagrebačke Dubrave provest će nas kroz 
cijelu paletu osjećaja sa svojim rockerskim 
zvukovima i svevremenskim baladama. 
‘Kiše jesenje’, ‘Sve je lako kad si mlad’, 
‘Heroj ulice’ i ostale hitove legendarnih 
Prljavaca, uvijek je dobro još jednom čuti 
i vidjeti kako pravi rockeri ‘praše’. Noć na-
kon Prljavaca zagrijat će omiljena Dalmat-
inka Jelena Rozga kojoj će se na pozornici 

Party Nights program ugostit će i neke od najboljih svjetskih DJ-eva

DESET DANA GLAZBENOG 
SPEKTAKLA: U UMAG STIŽU PETAR 
GRAŠO, JELENA ROZGA, ŽELJKO 
SAMARDŽIĆ I LEGENDARNI PRLJAVCI

Petar Grašo Prljavo kazalište

Jelena Rozga

Dance Arena i ove će godine zasigurno biti najposjećenija lokacija u ATP 

zoni zahvaljujući vrhunskim glazbenim imenima među kojima su i DJ-evi 

Timmy Trumpet, Quintino i Michael Feiner
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pridružiti i popularni srpski pjevač Željko 
Samardžić. Sve hitove ‘Žene, majke, kral-
jice’ teško je nabrojati ali su neupitna ga-
rancija da će publika pjevati i plesati do 
zadnje minute koncerta. 
“Prije dvije godine održala sam koncert 
na turniru i ostao mi je u jako lijepom 
sjećanju, tako da se ovogodišnjem kon-
certu veselim još više. Sigurna sam da će 
biti odličan, da ćemo se svi sjajno zabaviti, 
ja ću svakako dati sve od sebe da tako 
bude, a nadam se da ću ovaj put nakon 
koncerta i ostati malo duže na turniru”, 
kazala je Rozga. Mikrofon će podijeliti sa 
Samraždićem kojeg hrvatska publika jako 
dobro zna po pjesmama ‘Bezobrazno su 
zelene’, ‘Pokaži mi šta znaš’, ‘Ljubavnik’, 
‘Ja te volim više’ i još mnoge hitove ko-
jima je ovaj ‘Stari lav’ osvojio milijune 
srca fanova diljem regije. Negdje na pola 
turnira, kako to već tradicija Plava Laguna 
Croatia Opena Umag nalaže, pozornicu 
Dance arene preuzimaju strane zvijezde. 
Prvi će 18. srpnja nastupiti popularni aus-
tralski DJ Timmy Trumpet koji je prošle 
godine ljestvicu svojih nastupa podigao 
na potpuno novi nivo briljantnim setom 
na Tomorrowland festivalu. Australac 
je od malena zaljubljen u glazbu, a pro-
slavio se uvodeći jazz elemente i svira-
jući trubu tijekom svojih electro setova. 
Dan nakon Timmyja dolazi nam Quintino, 

Nizozemac poznat po svojim rafiniranim 
vještinama, energičnim setovima i hi-
tovima poput ‘Bleep it’ i ‘Original Dutch’, 
ujedno je i ponosni vlasnik nagrade ‘DJ 
talent godine’. U petak 20. srpnja Uma-
žane i njihove goste zabavljat će Michael 
Feiner, popularni švedski DJ. Tekstopisac, 
pjevač, glazbeni producent i DJ, može se 
pohvaliti mnogobrojnim brojevima poput 
velikog plesnog hita ‘Together’, ‘Fairplay 
(Let There Be Love)’, ‘In Your Eyes’ i ‘Flash 
In The Night’. U subotu 21. srpnja, DJ pult 
će podijeliti Rudeejay i Švicarac Mike Can-
dys koji će udruženim plesnim hitovima 
sigurno do dugo u noć publiku držati na 
nogama. Mladog Talijana proslavili su 
vrhunski nastupi i remixi za Boba Sinclaira, 
Martina Solveiga, Afrojacka, dok je Can-
dys diljem svijeta postao poznat svojim 
remixom pjesme ‘Insomnia’ benda Faith-
less koji je ušao u top 10 na gotovo svim 
glazbenim ljestvicama. 
Party Nights program Plava Laguna Cro-
atia Opena Umag svake godine u Istru 
donese više od 100 sati izvrsne glazbe za 
čak 100.000 posjetitelja najpopularnijeg 
hrvatskog teniskog turnira. Program je 
osmišljen kako bi zadovoljio ukuse najra-
zličitije publike, a već tradicionalno, i ove 
će ga godine zatvoriti Goran Griff sa svo-
jim Zucchero tribute bendom.

Željko Samardžić Timmy Trumpet Quintino

Michael Feiner

Mike Candys

Rudeejay

Zucchero tribute band Mambo kings
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RESTORANI S MICHELINOVOM 
PREPORUKOM NA ISTRIA 
GOURMET FESTIVALU
Istria Gourmet Festival već je devet godina nezaobilazni dio Plava Laguna Croatia Opena Umag. Bogatstvo 

istarskih delicija i najfinijih vina pružaju posjetiteljima turnira trenutke pravog gurmanskog užitka koje će ove 

godine moći doživjeti na čak 10 punktova. 

Zigante je prvi hrvatski restoran specijaliziran za jela od istarskog 
tartufa, no u njemu možete kušati i stara istarska jela prilagođe-
na modernim vremenima s potpisom chefa Damira Modruša-
na. Na tanjuru posluženom u Ziganteu prepoznat ćete istarsku 
šumu i more, tradiciju i suvremenost, kulinarstvo i estetiku. 

Uz restaurant Zigante u kojem će 
svoje specijalitete od istarskog ta-
rufa već četvrtu godinu zaredom 

prezentirati Chef Damir Modrušan i Našu 
kužinu koja će svoje specijalitete prez-
entirati pod vodstvom Zdravka Tomšića, 
probranim restoranima na Istria Gourmet 
Festivalu pridružit će se i popularni Rouge-

marin s Marinom Medakom. Ljubitelje do-
bre hrane oduševit će i Michelin punkt na 
kojem će se predstaviti restorani vlasnici 
Michelinove preporuke: restorani Pergola 
s Fabriciom Vežnaverom, Badi sa Chefom 
Aleksandrom Grubićem, San Rocco s Teom 
Fernetichem i već spomenuti Zigante. Vina 
većine istarskih vinara s Michelin preporu-

kom moći će se kušati u Taste Istria zoni, 
odnosno od 16 preporučenih vina 11 će se 
prezentirati na ovogodišnjem turniru.
Svake večeri trajanja turnira u sklopu pro-
grama Skrivene čari istarskih vina, birat će 
se i najbolje vino od kojih će se jedno okititi 
laskavom titulom ATP vina.

Restoran Badi nadaleko je poznat po obiteljs-
kom duhu i delicijama koje se tamo poslužuju 
još od 1986. godine. Oduševit će vas med-
iteranskim namirnicama sljubljenim s konti-
nentalnim delicijama Istre u neuobičajenim 

i inovativnim kombinacijama ili klasičnima kombinacijama u modernom ruhu. 
Za Badi kažu da tko jednom u njega dođe, uvijek mu se vrati.

Badi
r e s t a u r a n t

s i n c e  1 9 8 6

Savudrijski restoran oduševio je Michelinove stručn-
jake specijalitetima inspiriranima starim receptima 
domaće kuhinje obogaćenima modernim gastron-
omskim trendovima. Njegovog chefa i vlasnika Fa-

bricia Vežnavera kritičari hvale zbog originalnosti i smjelosti. Obavezno zastanite 
u Pergoli i otkrijte zašto je ovo jedan od najomiljenijih hrvatskih restorana.

Pe r g o l a
FOOD DESIGN

SINCE 1996

Gourmet restoran San Rocco spada u sam vrh 
istarske i hrvatske gastronomije. U prostorija-
ma bivšeg podruma gdje se donedavno u velik-
im hrastovim bačvama odmarao obiteljski ponos, 
istarska malvazija, danas se nalazi jedan od na-

jpoznatijih restorana ove regije. U restoranu se predstavljaju najbolja jela od 
jadranske ribe, tartufa, gljiva i divljači.
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Do sada je na Plava Laguna Croatia 
Openu Umag kušano čak 116 vina 
iz 27 biranih istarskih vinskih pod-

ruma, a prošlogodišnja tema Masterclassa 
“Usporedba istarskih i austrijskih vina”, 
otvorila je vrata vinskog svijeta i izvan Is-
tre. Svake godine na jednosatnim kušan-
jima vina predstavljaju se vinske teme od 
mladih malvazija do odležanih terana, pod 
vodstvom vrhunskih i svjetski priznatih 
sommeliera HSK-a koji goste upoznaju s 
profesionalnim svijetom kušanja vina. U 
programu sudjeluju i vinari koji gostima 
predstavljaju osobine svojih vina, dok se 
za ugodnu atmosferu brine moderatorica 
Antonija Mandić. Tijekom svakog kušan-
ja, sudionici izgledu, mirisu i okusu vina 
dodjeljuju određen broj bodova čiji zbroj 
na kraju večeri odlučuje o najboljem tem-
atskom pobjedniku. Zadnje večeri turnira, 

između tematskih pobjednika bira se na-
jbolje ocijenjeno ATP vino. Osim Skriven-
ih čari istarskih vina, za posjetitelje Plava 
Laguna Croatia Opena Umag organizirane 
su i Masterclass degustacije istarskih vina i 
žestica, uz gostujuće svjetske autoritete iz 
tih područja. Prošle godine Masterclass je 
vodio Suwi Zlatic, istaknuti austrijski sim-
melier, kušala se tequila, japanski viski i 
rum. Pridružite nam se na kušanjima i ove 
godine te otkrijte skrivene čari istarskih 
vina i omiljenih žestica.

RASKOŠ ISTARSKIH VINA 
NA JEDNOM MJESTU

ATP vino 2017 - kategorija svježa Malvazija: Svježa malvazija 2016., Josip Franković
ATP vino 2016 - kategorija svježi Teran: Barbarossa 2015, Klaudijo Tomaz
ATP vino 2015 - kategorija zrela Teran: Kabola 2010, Marino Markežić
ATP vino 2014 - kategorija svježa Malvazija: Malvazija 2013, Franko Cattunar
ATP vino 2013 - kategorija Rose: Rose Veralda, Luciano Visintin
ATP vino 2012 - kategorija odležani Teran: Gran Teran 2008, Moreno Coronica

POBJEDNICI ATP VINA

Skrivene čari istarskih vina već šestu godinu za redom spajaju najbolje 

lokalne vinare s ljubiteljima dobrih vina. Nastale su zahvaljujući dobroj 

suradnji turnira s najvišim vinskim autoritetima Istre, Vinistrom i Hr-

vatskim sommelier klubom, te se za sudjelovanje uvijek traži karta više. 

Emil Perdec - somelier
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Cijela Social Arena pokrivena je 
besplatnim Wi-Fijem i raznim ak-
tivacijama za dobar provod pos-

jetitelja. Mjesto je druženja i s igračima, 
pjevačima i sportskim legendama koje 
tamo gostuju na press-konferencijama i 
live chatovima na Facebooku. Ove godine 
u sklopu ‘Razgovora o sportu’ sportski 
stručnjaci i sportaši, uz vodstvo moder-
atora, razgovarat će o raznim sportskim 

temama. Da posjetitelji ostanu u dobroj 
formi, na rasplaganju će im i ove godine 
biti Fit Laguna Outdoor gym u kojoj će 
moći isprobati sprave i doznati sve što 
ih zanima o vježbanju u teretani od pro-
fesionalnih trenera, a Dragan Ljuboja iz 
Dragon Gyma organizirat će i sportske 
aktivnosti. Ljubitelji nogometa 15. srpnja 
moći će pratiti na velikom ekranu finale 
svjetskog nogometnog prvenstva te navi-

jati za svog favorita. 
Sponzor turnira Triglav osigurat će osv-
ježenje u moru sa svojim Triglav sup(er) 
tennisom, odnosno tenisom na vodi. U 
sklopu Social Arene Sport Concept d.o.o. 
postavit će noćni golf pa će svi zaintere-
sirani zaigrati sa svjetlećim golf loptica-
ma, a sve posjetitlje očekuje još mnostvo 
noviteta, degustacija, promocija i nagrad-
nih igara.

SOCIAL ARENA UGOSTIT ĆE 
SPORTAŠE I SPORTSKE STRUČNJAKE

Social Arena ‘srce’ je Plava Laguna Croatia Opena Umag tijekom cijelog turnira. Smještena uz samu obalu, 

između mečeva svakodnevno pruža odmor i zabavu za više od 5.000 posjetitelja turnira, a na svojih 2130 

‘kvadrata’ prošle je godine ugostila 12 promotivno-prodajnih punktova.
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PONEDJELJAK 16.7.2018.
16:15 Sportska priprema

UTORAK, 17.7.2018. 
16:15 Motivacija u sportu

SRIJEDA, 18.7.2018.
16:15  Prehrana za profesionalne i 
rekreativne sportaše

ČETVRTAK, 19.7.2018.
16:15  Mentalni trening

PETAK, 20.7.2018.
16:15  Nextgen – Budućnost tenisa

SUBOTA, 21.7.2018.
16:15  Ozljede u profesionalnom 
i rekreativnom sportu

PONEDJELJAK 16.7.2018.
08:00-09:00 Jogging
10:00-11:00 Kids week
10:00-11:00 Cardio tennis
19:00-20:00 Bodweight trening

UTORAK, 17.7.2018. 
09:00-10:00 Morning yoga 
to wake up
10:00-11:00 Kids week
10:00-11:00 Cardio tennis
19:00-20:00 Bodweight trening

SRIJEDA, 18.7.2018.
08:00-09:00 Jogging
10:00-11:00 Kids week
10:00-11:00 Cardio tennis
19:00–20:00 Bodweight trening

ČETVRTAK, 19.7.2018.
09:00-10:00 Morning yoga 
to wake up
10:00-11:00 Kids week
10:00-11:00 Cardio tennis
19:00–20:00 Bodweight trening

PETAK, 20.7.2018.
08:00–09:00 Jogging 
10:00-11:00 Kids week
10:00-11:00 Cardio tennis
19:00–20:00 Bodweight trening

SPORTSKE AKTIVNOSTI

RAZGOVORI O SPORTU
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MODERNI DIZAJN NOVE KOLEKCIJE 
SLUŽBENOG MERCHANDISEA ZA 
SVE GENERACIJE

Osim lijepih uspomena, pos-
jetitelji turnira moći će i ove 
godine s Plava Laguna Croatia 

Opena Umag kući ponijeti male teniske 
suvenire.
Merchandise turnira ove godine pred-
stavlja svoju novu ponudu u kojoj se 
mogu pronaći muški, ženski i dječji 
T-shirti, majice bez rukava i kape sa 
službenim logom turnira. Moderan 
dizajn i zanimljivi motivi oduševit će sve 
ljubitelje bijelog sporta, od onih najm-
lađih do onih najstarijih. Svi proizvodi 
napravljeni su od najkvalitetnijih ma-
terijala koji omogućavaju koži da diše za 
vrelih ljetnih dana i sportskih aktivnosti. 
Šilterica u bijeloj, crnoj ili narančastoj 
boji svakako će dobro doći prilikom gle-
danja mečeva.

Glavni urednik: Tomislav Poljak │Naklada: 300 komada │Tisak: Primacomm d.o.o. │ Izdavač: ISTRA D.M.C. d.o.o., Jadranska 66, Umag

I M P R E S S U M
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PETAK, 13.7.2018.
18.00 Istria gourmet Festival - 
Taste Istria; otvorenje
22.00 Warm up party  - resident DJ

SUBOTA, 14.7.2018. 
16.00 Live chat @ Social Arena
18.00 Istria gourmet Festival - 
Taste Istria
19.30 Noćni golf
20.00 ATP ždrijeb 
21.30 Egzibicijski meč – 
Goran Ivanišević & Mansour Bahrami

23.00  Party Nights – Petar Grašo

NEDJELJA, 15.7.2018.
10.00 ATP kvalifikacije
18.00 Taste Istria 
19.30 Noćni golf
22.00 Party Nights – Mambo Kings

PONEDJELJAK, 16.7.2018.
10.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
16:15 Razgovori o sportu – 
‘’Sportska priprema’’
17.00 ATP tenis – popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria - degustacija terroira
19.30 Noćni golf
20.00 ATP tenis – večernji mečevi

21.00 Vinske degustacije 
„Skrivene čari istarskih vina“
23.00 Party Nights – Prljavo Kazalište

UTORAK, 17.7.2018.

10.00 Kids week
16:00 Live chat @ Social Arena
16.15 Razgovori o sportu – 
‘’Motivacija u sportu’’
17.00 ATP tenis – popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria – degustacija terroira
19.30 Noćni golf
20.00 ATP tenis – večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
„Skrivene čari istarskih vina“
23.00 Party Nights – 
Željko Samardžić & Jelena Rozga

SRIJEDA, 18.7.2018.
10.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena

16:15 Razgovori o sportu – 
‘’Prehrana za profesionalne i 
rekreativne sportaše’’
17.00 ATP tenis – popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria - degustacija terroira
19.30 Noćni golf
20.00 ATP tenis – večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
„Skrivene čari istarskih vina“
22.00 Party Nights – Timmy Trumpet

ČETVRTAK, 19.7.2018.
10.00 Kids week
16.00 Live Chat @ Social Arena
16:15 Razgovori o sportu – 
‘’Mentalni trening’’
17.00 ATP tenis – popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria - degustacija terroira
19.30 Noćni golf
20.00 ATP tenis – večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
„Skrivene čari istarskih vina“
23.00 Party Nights – Quintino

PETAK, 20.7.2018.
10.00 Kids week
16.00 Live chat @ Social Arena
16:15 Razgovori o sportu – 
‘’Nextgen – Budućnost tenisa’’
17.00 ATP tenis – popodnevni mečevi
18.00 Taste Istria - degustacija terroira
19.30 Noćni golf
20.00 ATP tenis – večernji mečevi
21.00 Vinske degustacije 
„Skrivene čari istarskih vina“
21.30 Sponsors Gala party 
– ‘’White party’’
22.00 Party Nights – Michael Feiner 

SUBOTA, 21.7.2018.
09.00 VIP Tennis Tournament
16.00 Live chat @ Social Arena
16.15 Razgovori o sportu – ‘’Ozljede u 
profesionalnom i rekreativnom sportu’’
17.00 ATP tenis - finale parova
18.00 Taste Istria - degustacija terroira
19.30 Noćni golf
20.00 ATP tenis – polufinani mečevi
21.00 Vinske degustacije 
„Skrivene čari istarskih vina“
22.00 Party Nights – Mike 
Candys + Rudeejay

NEDJELJA, 22.7.2018.
09:00 VIP Tennis Tournament
16.00 Live chat @ Social Arena
18.00 Taste Istria - degustacija terroira
19.00 Vinske degustacije 
„Skrivene čari istarskih vina“
19.30 Noćni golf
20.00 ATP tenis – finalne singla
23.00 Party Nights – Griff & Zucchero 
celebration bend 

PROGRAM DOGAĐANJA

Pratite nas!
SLOBODAN ULAZ NA PARTY PROGRAM U DANCE ARENI. 
Ulaznice za teniske mečeve dostupne su na www.croatiaopen.hr

Petar Grašo

Prljavo kazalište

Željko Samardžić

Quintino

Jelena Rozga

Mike Candys Rudeejay

Timmy Trumpet

Michael Feiner

Goran Ivanišević Mansour Bahrami Andrej Rubljev

Organizator zadržava 
pravo izmjene programa
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Alberto Berasategui (ESP) 

Karol Kučera (SVK)
6-2  |  6-4

19
90

Goran Prpić (HR)
Goran Ivanišević (HR) 

6-3  |  4-6  |  6-4

7-6(1)  |  4-6 6-3

Marcelo Rios (CHI)
Mariano Puerta (ARG)

Guillermo Canas (ARG)
 Filippo Volandri (ITA)

7-5  |  6-3

 

Dimitri Poliakov (UKR)
Javier Sanchez (ESP)

6-4  |  6-4

19
91

Bohdan Ulihrach (CZE)
Magnus Norman (SWE)

6-3  |  7-6 (0)

Magnus Norman (SWE) 
Jeff Tarango (USA)

6-2  |  6-4

6-0  |  7-6(4)

Carlos Moya (ESP)
Felix Mantilla (ESP)

 
Carlos Moya (ESP)
Filippo Volandri (ITA)

6-4  |  3-6  |  7-5
 

6-4  |  6-4

Juan Carlos Ferrero (ESP)
Potito Starace (IT)

Stanislas Wawrinka (SUI)
Novak Djokovic (SRB)

6-6(RET)

Carlos Moya (ESP)
Andrej Pavel (ROU)

6-4  |  6-2 3-6  |  6-4  |  7-6(4)

Fernando Verdasco (ESP)
Igor Andreev (RUS)

Marin Čilić (HR)
Marcel Granollers (ESP)

6-4 |  6-2

Tommy Robredo (ESP)
Fabio Fognini (ITA)

6-0 |  6-3

Andrey Rublev (RUS)
Paolo Lorenzi (ITA)

6-4 |  6-26-3 |  6-4

Pablo Cuevas (URU)
Tommy Robredo (ESP)

6-4  |  6-1

Fabio Fognini (ITA)
Andrej Martin (SVK)

6-4  |  6-1

Dominic Thiem (AUT)
Joao Sousa (POR)

 Aleksandr Dolgopolov (UKR)
Marin Čilić (HR)

6-4 |  3-6 |  6-3
 

3-6  |  7-6(5)  |  6-4
 

Thomas Muster (AUT)
Carlos Costa (ESP)

Carlos Moya (ESP)
David Ferrer (ESP)

6-2  |  6-2

Nikolay Davydenko (RUS)
Juan Carlos Ferrero (ESP)

6-3  |  6-0

Thomas Muster (AUT)
Franco Davin (ARG)

6-1  |  4-6  |  6-4

19
92

 

Thomas Muster (AUT)
Alberto Berasategui (ESP)

7-5  |  3-6  |  6-3

19
93

19
94

19
95

19
96

Felix Mantilla (ESP) 
Sergi Bruguera (ESP) 

6-3  |  7-5

19
97

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
06

20
07

20
08

20
09

19
98

19
99

20
00

20
02

20
03

20
04

Carlos Moya (ESP)
Jerome Golmard (FRA)

6-4  |  3-6 7-6(2)

20
01

6-2  |  4-6  |  6-2
 

Guillermo Coria (ARG)
 Carlos Moya (ESP)

20
05

NAŠI POBJEDNICI I FINALISTI
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OUR WINNERS AND FINALISTS


